
1 

 

Smlouva o dílo č.120816 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  Město Hodkovice nad Mohelkou 

  Nám. T.G.Masaryka 1 

  463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

  IČ 00262820 

  Zastoupené: Markétou Khauerovou – starostkou města 

  Tel. 485 145 353 

  Bankovní spojení: 0984945399/0800 
 

 

Zhotovitel:  ak. soch. Martin Pokorný 
                     Jeseniova 67 

                     130 00 Praha 3 

                    pokornymartin@email.cz 

                     DIČ: CZ5504060364 

                     Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu: 483491309/0800 

                     Tel.: 606 330 437 

Kontaktní adresa :   Čížovky 4  

                                          294 06 Březno 

  

II. 

Předmět smlouvy 

 
Hodkovice nad Mohelkou - socha sv. Pavla- odstranění škod, vzniklých najetím automobilu 

do sochy - viz ,,Rozpočet" z  14.6.2016, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

III. 

Místo plnění 
Hodkovice nad Mohelkou  

 

IV. 

Čas plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy v těchto termínech:  

Začátek prací:  23.09.2016 

Ukončení prací: 15.11.2016 

Předání restaurátorské zprávy: do 30.11.2016 

V případě nedodržení termínu zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny díla za každý den prodlení. 

 



2 

 

 

V. 

Cena díla 

 
Cena za provedení díla se sjednává dohodou v částce  

Cena celkem........................................................................................................71.500,-Kč 

DPH 15%............................................................................................................10.725,-Kč 

Cena celkem........................................................................................................82.225,-Kč 

 

 

 
 

Do uvedené ceny jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné k restaurování. 

 

 

 

VI. 

Fakturace a placení 

 
Zhotovitel se zavazuje fakturovat dílo po  dokončení  restaurování, a po předložení 

restaurátorské zprávy a odstranění případných vad a nedodělků. 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 20 dnů ode dne doručení. 

 

Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,01% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli  dílo určené k restaurování do 23.09.2016 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení 

restaurování. 

 

3. Dojde-li v průběhu provádění restaurátorských prací ke změně v jejich rozsahu,   zaplatí  

objednatel cenu díla přiměřeně sníženou, došlo-li k omezení rozsahu díla, resp. zvýšenou, 

došlo-li k rozšíření díla, na němž se smluvní strany písemně dohodly. 

 

4. Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho 

smluvní povinnosti, tzv. odejmutí zakázky bez uhrazení nákladů spojených s odstoupením 

od této smlouvy zhotoviteli. V případě odstoupení od této smlouvy vzniká objednateli 

nárok vůči zhotoviteli na náhradu vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení 

díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném 

rozsahu. 



3 

Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pouze nejsou-li řádně 

plněny objednatelem jeho smluvní povinnosti. Neplnění povinností objednatele se rozumí 

prodlení s úhradou faktur o více jak 21 dní. 

 

5. Průběh restaurátorských prací bude sledován a posuzován odborným pracovníkem. 

 

6. Závazek zhotovitele je splněn odevzdáním zrestaurovaného díla objednateli, o čemž 

smluvní strany sepíší zápis. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. 

 

7. Zhotovitel je povinen postup prací dokumentovat textově i obrazově v restaurátorské 

zprávě. Součástí zprávy musí být údaje o materiálech použitých během restaurátorského 

procesu a doporučený postup pro další ošetřování restaurovaného díla. 

 

8. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením restaurátorských prací se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 0,01% z celkové částky za každý započatý den prodlení. 

 

9. Není-li ujednáno jinak, řídí se závazkové vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 

 

 

 

 

 V Čížovkách dne 23.9.2016           V Hodkovicích nad Mohelkou, dne 23.09.2016 

 

 

                  Zhotovitel:                                                         Objednatel: 

 

 

 

 

          ………………………………..                         …………………………………. 

               ak. soch.  Martin Pokorný                           Markéta Khauerová – starostka města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


